

Santiago de los Caballeros, Rep. Dom.  
27 de septiembre del 2019

**AGG-450-2019**

Señores  
**PBS DOMINICANA, S.A.S.**  
Santo Domingo, R.D.

Distinguidos señores:

En virtud del proceso de **"COMPARACIÓN DE PRECIOS"** correspondiente a la **EDENORTE-CCC-PEEX-2019-0002** para la **ADQUISICION CORE PRINCIPAL E IMPLEMENTACION PARA EDENORTE DOMINICANA 2019. PRIMERA CONVOCATORIA**, mediante la presente comunicación tenemos a bien comunicarles que su oferta fue declarada **ADJUDICATARIA**, por un valor de **VEINTITRES MILLON CIENTO DOCE MIL QUINIENTOS SESENTA Y CINCO PESOS DOMINICANOS CON 91/100 (RD\$23,112,565.91) impuestos incluidos**, referente al proyecto indicado a continuación:

Código	PBS DOMINICANA, S.A.S		OFERTA SUPLIDOR				Tiempo de Entrega Ofertado
	Descripción	Unidad	Cantidad Oferta	Precio sin Irbis	Precio con Irbis	Monto total	
2015347	Nexus 93180YC-EX x2 (Combo)	UNIDAD	1	2,883,286.38	3,402,277.93	3,402,277.93	30 DIAS
2015348	Catalyst 9500 40-port 10Gig switch	UNIDAD	2	1,470,080.73	1,734,695.26	3,469,390.52	30 DIAS
2015349	40GBASE-CR4 Passive Copper Cable, 5m	UNIDAD	8	5,635.50	6,649.89	53,199.12	30 DIAS
2015350	10GBASE-CU SFP+ Cable 1 Meter	UNIDAD	8	2,254.20	2,659.96	21,279.65	30 DIAS
2015351	10GBASE-SR SFP Module	UNIDAD	30	22,429.29	26,466.56	793,996.87	30 DIAS
2015353	Catalyst 9300 48-port PoE+	UNIDAD	6	560,559.79	661,460.55	3,968,763.31	30 DIAS
2015354	Catalyst 9300 24-port PoE+	UNIDAD	1	383,620.44	452,672.12	452,672.12	30 DIAS
2015355	Cisco ONE ISR 4431	UNIDAD	2	801,623.48	945,915.71	1,891,831.41	30 DIAS
2015357	Catalyst 9500 16-port 10Gig switch	UNIDAD	4	863,551.19	1,018,990.40	4,075,961.62	30 DIAS
2015358	10GBASE-LR SFP Module	UNIDAD	8	90,055.29	106,265.24	850,121.94	30 DIAS
2015359	Cisco Catalyst 3560-CX 12 Port PoE, 10G IP Base	UNIDAD	4	84,295.02	99,468.12	397,872.49	30 DIAS
2015360	N9K-C9348GC-FXP, Nexus 9300 with 48p 100M/1GT	UNIDAD	2	612,548.32	722,807.02	1,445,614.04	30 DIAS
2015463	FortiSwitch	UNIDAD	2	520,419.94	614,095.53	1,228,191.06	30 DIAS
3001242	Servicio de Implementación Core Principal	Servicio	1	899,486.30	1,061,393.83	1,061,393.83	2 MESES
						<b>TOTAL</b>	<b>23,112,565.91</b>

En ese sentido, **EDENORTE DOMINICANA, S.A.**, le estará convocando en los próximos días, con el propósito de conciliar y ultimar los aspectos esenciales vinculados al cierre de la contratación.

Aprovechamos la ocasión para agradecerles su colaboración en el marco de este proceso, y al mismo tiempo estimularles a participar en los futuros procesos competitivos de contratación que llevaremos a cabo, para la prestación de servicios compatibles con su objeto social.

Atentamente,

  
**JULIO CÉSAR CORREA**  
Administrador Gerente General  
Edenorte Dominicana, S.A.